Δεῦτε τοιγαροῦν, εὐφρανθῶμεν ἐπὶ τῇ προξένῳ τῆς εὐφροσύνης· σαλπίζωμεν σάλπιγγιν εὐήχοις καὶ μουσικαῖς ἐν πανηγύρει λαμπρᾷ, ἐν εὐσήμεν ἡμέρᾳ ἑορτῆς ἡμῶν· συνδράμωμεν ἕκαστος εἰς τὴν κοινὴν ἀγαλλασιν, βασιλεῖς τῆς γῆς, καὶ πάντες λαοὶ, ἀρχόντες καὶ πάντες κριταὶ γῆς, D *νεαρίσχοι καὶ παρθένοι, κρεσδύτεροι μετὰ νεωτέ- ρων*· προφητικὴ τε γὰρ ἡ παραίνεσις ⁴³, καὶ μέλα δικαία ⁴⁴.

ΚΓ'. Ἄλλ' εἰς δόον ἐμνήσθην προφητείας καὶ προφητῶν. Ποῦ ποτὲ μοι νῦν αἰ θαυμασταὶ καὶ πολ- λαὶ περὶ τῶν παρόντων ἐκείναι ⁴⁵ προαγορεύσεις;

Mentem igitur, quandoquidem percussus fuisti, indeptus, et rursus, prout testis es, medelam quo- que a percutiente assecutus, quia nempe ex natura sua ad benefaciendum vel ingratias adeo ac scele- ratis fertur, sapientior, quæso, reliquorum esto spectator; et admiranda conversione in altum præter spem immutatus, jam nobiscum venera- bundus intuere cum cætera omnia, tum, ut eorum- dem illorum verbis utar, principem illam atque augustissimam theologorum summitatem (17); quo- modo ipsi (apostoli) et a Deo afflati et toti ad supernam inspirationem compositi, omnium præ- stantissime funebres modulos primi constituunt; quomodo deinde eximium hoc ministerium futuris servandum tradunt, et quomodo sic collandandi ratio convenienter omnibus assignatur.

XXV. Ast illi quidem certatim omne studium adhibent, et prouti proprium cujusque ministerium postulat, maxime alacri animo operam suam con- ferunt, majorem sibi quoque ex majori gloria tributa gloriam ambientes.

Me vero et rursus abripit vehemens eorum quæ cernuntur admiratio, et in cælum simul cum Regina migrare me existimo, ac propemodum firma- mentum attingere ipse mihi videor. Quapropter sublimem, quæso, veluti e tanta celsitudine ad vos delatam, vocem excipite: *Læletur cælum de- super, et nubes pluant justitiam*; et montes stillent lætitiā, et colles exultationem: *Commoveatur mare et plenitudo ejus, orbis terrarum et omnes qui habitant in eo*; gaudio gestiant angeli, exsultent homines; genus omne mortalium, immortalium omne, natura animata simul et inanimis, sensibili- que et intelligibilis, visibilis atque invisibilis; et quidquid in mundo est, et quidquid supra mundum. Quæ enim longe digressum gaudium om- nibus restituit, digna ipsa est, ut ante omnes ejusdem gaudii primitias sibi reportet.

Agite proinde, collætæmur in lætitiæ auctrice; sonoris harmonicisque tubis canamus in splendido conventu, in insigni die solemnitatis nostræ; et simul accurramus quisque ad communem exultationem, *reges terræ et omnes populi, principes et omnes ju- dices terræ, juvenes et virgines, senes cum junioribus*; propheticæ etenim vox, et æquissimo sane jure, id præcipit.

XXVI. Opportune vero prophetiæ et propheta- rum injecta est mentio. Ubinsam mihi nunc admi- randa illa ac plura de præsentibus rebus præconia?

† Isa. xlv, 8 sec. LXX. † Psal. xcvi, 7. † Psal. lxxx, 4. † Psal. cxlviii, 11, 12.

Variæ lectiones.

³⁸ Val. ἐλπιδας. ³⁹ Laur. ἐξοδίους. ⁴⁰ Laur. μεταρροδόμενοι. ⁴¹ Laur. ἐξοίς. ⁴² Laur. λειτουργίας. ⁴³ Laur. δέξασθαι. ⁴⁴ Val. μεταρίων. ⁴⁵ Laur. φωνάς. ⁴⁶ Laur. voces καὶ πᾶν ὑπερκόσμιον excide- runt. ⁴⁷ Laur. abest τοῖς πᾶσι. ⁴⁸ Laur. παραίνεσις. ⁴⁹ Laur. δικαίω. ⁵⁰ Laur. ἐκείνων, quod ad pro- phetas referri posset.

Notæ.

(17) Ex Dionys. Areop. De div. nomin. cap. 3: Summitas autem theologorum hoc loco Petrus apo- stolorum princeps intelligitur.

Ubinam quæ olim palam enuntiabantur ab iis, qui præsentia hæc prospiciebant? Ubinam ante omnes David rex et propheta et, quod majus est, Christi progenitor? Quid est, quod suam ipsius filiam, de qua in antecessum tam præclara ac splendida vaticinatus est, non præsens ipse cantu celebrat, et opportune honorat, multo convenientius nunc de cachordum illud psalterium et cymbala bene sonantia, et chorum et tympana, et cætera, si quæ sunt alia, musica ac suavia organa, quibus nos sæpè numero excitat ad laudandum Deum, hic proferens, et harmoniam omnium suavissimam ciens, quam cum illic ante arcam præiret, ex omni melodia variam quamdam, omnigenamque ac multisonam musicam contexens, qua cum cuncta permoveret, præjucunditate et ipse ad numerum saltabat, et cum gaudio Deo se gratum facere affirmabat?

XXVII. Sed et ubinam concordæ aliorum sanctorum ac justorum voces, sapientiumque effata atque ænigmata, proverbiaque ac sermones occulti, atque, priusquam ad exitum perveniant, ad intelligendum ardui, qui quidem unum omnes (18) scopum, unum argumentum, unum thema propositum sibi habent, hanc scilicet laude dignissimam, innumerisque symbolis præsignatam Virginem (19); et alius quidem alio, quæ ad ipsam spectant, schemate designat, neque tamen alius alio minus id quod designant divino honore effert, et unanimiter omnes communem inde salutem nobis spondent? Verum hos probe scio invisibiliter hic quoque adesse. Absunt autem, ut in eorum quæ prædicta ab ipsis fuerant, exitu congaudeant, et ut suis quisque vocibus, seu melius dixerim, vocibus divinitus inspiratis, omnium horum honorum ætæricam simul hymnis celebrent. Æquissimum porro est, ut quemadmodum olim adhuc venturam, sic

XXVIII. Consequenter proinde et quod nostrum est, iis accedat; nam ut et nostra adjiciamus, nos postulat. Nec sermonem quispiam reprehendat, quod satiari non posse videatur. Fatetur enim, affectu se vici propter vim amoris; parique vos erga præsentia studio affici discipiens, vehementer omnes excitans inelamat: